РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.10.2021  №  69                                                                 с.Ребриха

        Руководствуясь основными принципами определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденными постановлением Правительства РФ от 16.07.2009 г. № 582, в соответствии с Положением о порядке определения размера арендной платы за использование находящихся на территории Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, порядке, условиях и сроках ее внесения, утвержденным постановлением Администрации Алтайского края от 24 декабря 2007 г. № 603, Положением о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края и предоставленные в аренду без торгов, утвержденным решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 09.10.2020 г. № 44, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Принять решение «Об утверждении коэффициента для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков из земель населенных пунктов для размещения объектов связи, предоставляемых без проведения торгов».
2. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

планово-бюджетную и по социальным вопросам комиссию.

Председатель районного Совета
народных депутатов

     Н.Н.Странцов

РЕШЕНИЕ

         1. Руководствуясь п. 4 ст. 39. 7 Земельного кодекса Российской Федерации, приказом Минэкономразвития России от 18.06.2013 № 346 «Об утверждении ставки арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации и предоставленных (занятых) для размещения линий связи, в том числе линейно-кабельных сооружений», утвердить значение коэффициента К для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков из земель населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена, а также находящихся в собственности муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, для размещения объектов связи, предоставляемых в аренду без проведения торгов, в размере 0,014.
         2. Внести следующие изменения в приложение 1 к решению Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.10.2008 г. № 74 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов»: в пункте 2 столбец 6 таблицы исключить.
         3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

Глава района                                                                                   Л.В.Шлаузер
    29.10.2021  № 24
Об утверждении коэффициента для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков из земель населенных пунктов для размещения объектов связи, предоставляемых без проведения торгов

Принято

решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Ребрихинского района

Алтайского края

от 29.10.2021 № 69

Об утверждении коэффициента для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков из земель населенных пунктов для размещения объектов связи, предоставляемых без проведения торгов